Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 142/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TECNICA DE

CONTABILIDADE APLICADA AO TERCEIRO SETOR DO CRCCE os seguintes

membros:

ROQUE DE MORAES MARTINS - Presidente
LUANA DE ARAUJO NASCIMENTO MACEDO – Vice-Presidente
BENEDITA DE FÁTIMA VIEIRA
ANTONIO QUIRINO GOMES
EDITE RODRIGUES LIMA
FELIPE VIANA RIBEIRO
FRANCISCO ALDECIR ARAUJO DA SILVA
HENRIQUE ARTUR MIRANDA ROCHA
INGRID VEIGA DE SOUZA
JOSE MAURICIO GOMES DA SILVA SOBRINHO
JOSÉ RONIALISSON CUNHA NOBRE
JUDAS TADEU CASTRO DE OLIVEIRA
LUCAS FERREIRA DE SOUSA DIAS
MARIA DO SOCORRO CANDIDO DA COSTA
MARIA RICARTE URBANO
RUDNEY SOUZA
SAMIA VASCONCELOS RODRIGUES
VALERIA RODRIGUES LOIOLA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo acompanhar as

ações, a interação e a busca no aprimoramento da atuação do profissional contábil

D4Sign 72dcb57b-d550-4372-94ee-de16f66fc15c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

atuante no Terceiro Setor, bem como a realização de estudos, eventos e divulgações

de informação acerca desse segmento, buscando ainda fornecer orientação sobre a

legislação e para o uso das devidas Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicáveis às

Entidades Sem Fins Lucrativos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 03 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign 72dcb57b-d550-4372-94ee-de16f66fc15c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de July de 2025, 17:32:36

142-COMISSÃO DE CONTABILIDADE APLICADA AO TERCEIRO
SETOR DO CRCCE pdf
Código do documento 72dcb57b-d550-4372-94ee-de16f66fc15c

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 10:03:42
Documento 72dcb57b-d550-4372-94ee-de16f66fc15c criado por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-
ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:03:42-03:00

04 Jul 2025, 10:04:07
Assinaturas iniciadas por WLADIA BRUNO CARDOSO (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T10:04:07-03:00

04 Jul 2025, 15:03:07
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.37.178 (138.36.37.178.ceanet.inf.br porta: 41674) - Geolocalização: -3.7739872
-38.5978988 - Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2025-07-04T15:03:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):be4889e4d1f9da0c745d4039b6732473fdd2281958a75eadf5dbdd228f783c71
(SHA512):275b37af43cf8cd9c63a73f080c431ba7edbd41acc4ccbd40ab1b5efb1753d7bf431d4803cc0588d21d0d544c394e6d7a8e0b231a701b298f78263259e22875f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988
https://www.google.com.br/maps/search/-3.7739872 -38.5978988

		2025-07-08T17:32:51-0300